
COMUNE DI ALBETTONE
Provincia di Vicenza

Via Piazza Umberto I° n. 3 – C.a.p. 36020 -  Cod. Fisc. e Part. Iva 00538020249
Tel. 0444 790001 – Fax. 0444 790073 – e-mail: segreteria@comune.albettone.vi.it

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

N. 59 DEL 26-03-2021

Ufficio: Î UOR - SEGRETERIA
Numero di Settore: 25

Oggetto:Concessione assegni ai nuclei familiari richiedenti con
almeno tre figli minori previsto dall'art. 65  della L. 23.12.1998,
n. 448, come modificato dall'art. 13 della L. 06/08/2013, n. 97,
tramite i CAAF convenzionati.'

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto l’art. 65 della L. 23.12.1998, n. 448 e successive modifiche ed integrazioni, recante
disposizioni per la concessione dell’assegno per il nucleo familiare in cui siano presenti  almeno tre
figli minori;

Visto il Decreto del Ministro della Solidarietà Sociale 21.12.2000, n. 452 che prevede  norme di
attuazione  alla normativa per la concessione degli assegni di maternità e al nucleo familiare sopra
citata;

Visto l’art. 13 della Legge 06/08/2013, n.  97, che prevede il beneficio dell’assegno al nucleo con
almeno tre figli minori anche per i nuclei familiari composti da cittadini di paesi terzi che siano
soggiornanti di lungo periodo e da familiari non aventi la cittadinanza di uno Stato membro che
siano titolari del diritto di soggiorno o del diritto di soggiorno permanente;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.  10 del  06/03/2019, esecutiva,  con la quale sono
stati approvati gli schemi di convenzione per la gestione di pratiche sociali tra il Comune di
Albettone e i CAF dei sindacati 50 & Più Ascom, Confartigianato, CISL, ACLI e CGIL, tra cui la
convenzione  per la gestione dei dati relativi alla situazione economica del soggetto richiedente gli
assegni per nucleo familiare e di maternità , per la durata di un triennio decorrente dalla data di
stipula;

Viste le convenzioni sottoscritte  con i CAF suddetti;

Vista altresì la propria determinazione n. 82 del 02/05/2019, esecutiva,  all’oggetto: “Impegno di
spesa in favore dei CAF convenzionati con l’Amministrazione Comunale per il servizio di gestione
di pratiche sociali comunali – triennio 2019-2021. CIG ZB6283B079”;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 59 del 26-03-2021

mailto:segreteria@comune.albettone.vi.it


Comune di Albettone

Visto il comunicato della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le politiche della
famiglia all’oggetto: “Rivalutazione, per l’anno 2021, della misura e dei requisiti economici
dell’assegno per il nucleo familiare numeroso e dell’assegno di maternità”, pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale n. 36 del 12/02/2021, ai sensi del DPCM n. 159/2013;

Considerato che al protocollo comunale è pervenuta la seguente domanda di concessione di
assegno per nucleo familiare di cui all’art. 65 della L. 448/1998, precisando che il nominativo ed i
dati anagrafici completi del richiedente risultano agli atti della presente determinazione:

domanda prot. 0001897.- in data 24.03.2021 elaborata dal CAF PUNTOSERVIZI CGIL Srla)
di Vicenza, società convenzionata con il   CAAF CGIL NORD EST SRL di Mestre (VE) -
importo dell’assegno richiesto: € 1.886,82;

domanda prot. 0001947.- in data 26.03.2021 elaborata dal CAF CISL VENETO SERVIZIb)
Srl di Vicenza, società convenzionata con il   CAF CISL SRL di Roma - importo
dell’assegno richiesto: € 1.886,82;

Considerato che questo Comune ha provveduto, per quanto di propria competenza, a verificare la
veridicità dei dati anagrafici indicati dai richiedenti nelle relative domande e ritenuto, pertanto, di
concedere gli assegni richiesti agli aventi diritti, come da domande pervenute rispettivamente  dal
CAF PUNTOSERVIZI CGIL Srl di Vicenza  e dal CAF CISL VENETO SERVIZI SRL di Vicenza e
sopra esplicitate;

Ritenuto altresì di incaricare il CAF PUNTOSERVIZI CGIL Srl di Vicenza  e il CAF CISL VENETO
SERVIZI SRL di Vicenza della trasmissione telematica alla banca dati INPS dei dati relativi alle
domanda sopra citate per le quali viene chiesta la concessione del beneficio dell’assegno  per il
nucleo familiare, ai fini della liquidazione del relativo importo ai richiedenti – beneficiari, secondo
quanto precisato al punto 1) del dispositivo della delibera di Giunta Comunale n. 10/2019  citata in
premessa, e secondo le condizioni economiche previste dall’articolo 6 della  convenzione  -
allegato sub B) -  alla deliberazione  medesima;

Tutto ciò premesso;

Visto il D.P.C.M. 5 dicembre 2013, n. 159, previsto dall’articolo 5 del D.L. 201/2011, convertito con
modifiche dalla Legge 22.12.2011, n. 214;

VISTA  la Legge 26/05/2016, n. 89 che all’articolo 2-sexies introduce una disciplina transitoria per il
DPCM n. 159/2013 in materia di I.S.E.E.;

VISTO altresì l’art. 10, comma 4, del D. Lgs. n. 147/2017 che ha modificato il periodo di validità
delle DSU, precedentemente fissato dal DPCM n. 159/2013, nonché il successivo   D.L. n. 4/2019
convertito  in Legge n. 26 del 28/03/2019;

Visto il D. Lgs. 14/03/2013, n. 33 ed in particolare gli artt. 26 e 27;

Visto il D.Lgs. 267/2000,

DETERMINA

di concedere ai sensi dell’art. 65 della L. 448/1998 e s.m.i.,  e per le causali di cui in1)
narrativa, l’assegno per il nucleo familiare di € 1.886,82  al richiedente-beneficiario i cui dati
anagrafici completi risultano agli atti della presente determinazione,  come da domanda
presentata al protocollo comunale e registrata al  n. 0001897 in data 24/03/2021 dal CAF
PUNTOSERVIZI CGIL Srl di Vicenza,  società convenzionata con il  CAAF CGIL NORD

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 59 del 26-03-2021



Comune di Albettone

EST SRL di Mestre (VE) e convenzionato con il Comune di Albettone per la gestione di
pratiche sociali per l’anno 2021, giusta delibera di G.C. n. 10/2019 citata nelle premesse;
di concedere ai sensi dell’art. 65 della L. 448/1998 e s.m.i.,  e per le causali di cui in2)
narrativa, l’assegno per il nucleo familiare di € 1.886,82  al richiedente-beneficiario i cui dati
anagrafici completi risultano agli atti della presente determinazione,  come da domanda
presentata al protocollo comunale e registrata al  n. 0001947 in data 26/03/2021 dal CAF
CISL VENETO SERVIZI SRL di Vicenza, società convenzionata con il CAF CISL SRL di
Roma e convenzionato con il Comune di Albettone per la gestione di pratiche sociali per
l’anno 2021, giusta delibera di G.C. n. 10/2019 citata nelle premesse;
di demandare ai sopra citati CAF PUNTOSERVIZI CGIL SRL di Vicenza e CAF CISL3)
VENETO SERVIZI SRL di Vicenza  la trasmissione telematica dei dati delle domande
all'INPS per il successivo pagamento in favore dei beneficiari,  come previsto al punto 1)
del dispositivo della delibera di Giunta Comunale n. 10/2019, citata in premessa, e secondo
le condizioni economiche previste dall’articolo 6 della  convenzione  - allegato sub B) -  alla
deliberazione  medesima.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to COMPARIN GERMANO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 59 del 26-03-2021



Comune di Albettone

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

N. 59 DEL 26-03-2021

Ufficio: Î UOR - SEGRETERIA
Numero di Settore: 25

Oggetto: Concessione assegni ai nuclei familiari richiedenti con almeno
tre figli minori previsto dall'art. 65  della L. 23.12.1998, n. 448,
come modificato dall'art. 13 della L. 06/08/2013, n. 97,  tramite i
CAAF convenzionati.'

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Non dovuto* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 31-03-2021.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  DE GRANDI FRANCA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 59 del 26-03-2021


